
 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
VIA ZAMBONI 33 - 40126 BOLOGNA - ITALIA - TEL. + 39 051 2099111 - FAX + 39 051 2099104 

 
 
 
Disposizione Dirigenziale 
Rep. N. 4548/2019 
Prot. N. 120119 del 03/06/2019 
 
 
OGGETTO: approvazione graduatoria per l’attribuzione delle borse di studio e delle esenzioni Unibo Azioni 
1&2 - SAT per studenti internazionali, che si immatricolano a corsi di Laurea e Laurea Magistrale a ciclo unico 
dell'Alma Mater Studiorum - Università di Bologna per l’A.A. 2019/20. Impegno di spesa complessivo: 300.000 
€ 
 

LA DIRIGENTE 
 
 

VISTO lo Statuto dell'Alma Mater Studiorum - Università di Bologna, emanato con Decreto Rettorale n. 
739 del 28 giugno 2017 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 162 del 13 luglio 2017; 

 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 27.11.2018 di definizione delle misure volte a 

incentivare le iscrizioni degli studenti internazionali alle lauree e lauree magistrali dell’Università di Bologna, 
Unibo Azione 1 e Unibo Azione 2, per l’A.A. 2019-20; 
 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 18.12.2018 di approvazione del bilancio unico di 
Ateneo di previsione annuale 2019; 

 
ACCERTATA la disponibilità di fondi nel budget DIRI, voce COAN CA.EC.02.02.03.01, progetto 

AZIONE2BOR; 
 
VISTO il bando per l’attribuzione delle borse di studio e delle esenzioni Unibo Azioni 1&2 - SAT per 

studenti internazionali, che si immatricolano a corsi di Laurea e Laurea Magistrale a ciclo unico dell'Alma Mater 
Studiorum - Università di Bologna per l’A.A. 2019/20 

 
VISTA la graduatoria di merito per l’attribuzione delle borse di studio e delle esenzioni Unibo Azioni 1&2 

– SAT per studenti internazionali, che si immatricolano a corsi di Laurea e Laurea Magistrale a ciclo unico 
dell'Alma Mater Studiorum - Università di Bologna per l’A.A. 2019/20 formulata dall’apposita commissione; 

 
CONSIDERATO che è disponibile il budget residuo di € 13.000 del bando Unibo Azione 1- TOLC 

all’estero da utilizzare per l’assegnazione di ulteriori esenzioni Unibo Azione 1 
 

DISPONE 
 
 

E’ approvata la seguente graduatoria di merito per l’attribuzione delle borse di studio e delle esenzioni 
Unibo Azioni 1&2 - SAT per studenti internazionali, che si immatricolano a corsi di Laurea e Laurea Magistrale 
a ciclo unico dell'Alma Mater Studiorum - Università di Bologna per l’A.A. 2019/20: 



 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
VIA ZAMBONI 33 - 40126 BOLOGNA - ITALIA - TEL. + 39 051 2099111 - FAX + 39 051 2099104 

 

Posizione Cognome Nome 
Data 

nascita 
Corso di 
Studio 

SAT 

Precede 
per 

minore 
età 

Importo tasse 
Importo tasse 
progressivo 

Vincitore/Idoneo 

1 SHWAISH TARIK  
 Medicine 

and Surgery     €            3.250    
Vincitore Unibo 

Azione 2 

2 KAZIYEVA AISHA   Genomics     €            2.750    Vincitore Unibo 
Azione 2 

3 SAPARGALIYEVA SALTANAT  
 Statistical 
Sciences, 

Stats&Maths 
    €            2.000    Vincitore Unibo 

Azione 2 

4 STOROZHEV ANASTASSIA  
 Economics 

and Finance - 
CLEF 

 *  €            2.000    
Vincitore Unibo 

Azione 2 

5 KAZHMAKHAN BAIMAKHAN  
 Business and 
Economics – 

CLABE 
    €            2.000    Vincitore Unibo 

Azione 2 

6 LEAL DAR  
 Economics 

and Finance - 
CLEF 

    €            2.000   €            2.000  Vincitore Unibo 
Azione 1 

7 ABEYEVA YASMINA  
 Business and 
Economics – 

CLABE 
 *  €            2.000   €            4.000  Vincitore Unibo 

Azione 1 

8 KANKARAŠ ANDRIJA  
 Economics 

and Finance - 
CLEF 

 *  €            2.000   €            6.000  
Vincitore Unibo 

Azione 1 

9 
CHAVES INNECCO 
GARCIA ARTHUR  

 Economics 
and Finance - 

CLEF 
    €            2.000   €            8.000  

Vincitore Unibo 
Azione 1 

10 ASEMIAN ZAHRA   Genomics     €            2.750   €          10.750  
Vincitore Unibo 

Azione 1 

11 ILINCIC LAZAR  
 Economics 

and Finance - 
CLEF 

    €            2.000   €          12.750  Vincitore Unibo 
Azione 1 

12 KIROGLU MUZAFFER 
POYRAZ 

  Genomics     €            2.750   €          15.500  Vincitore Unibo 
Azione 1 

13 EL JDAITAWI ZAIN  non definito     €            3.250   €          18.750  Vincitore Unibo 
Azione 1 

14 ALZHEKEYEVA MARIYAM  
 Business and 
Economics – 

CLABE 
 *  €            2.000   €          20.750  

Vincitore Unibo 
Azione 1 

15 YULDOSHBOEV SHAKHZOD  
 Economics 

and Finance - 
CLEF 

    €            2.000   €          22.750  
Vincitore Unibo 

Azione 1 

16 GALYMZHANKYZY GALIYA  
 Business and 
Economics – 

CLABE 
    €            2.000   €          24.750  

Vincitore Unibo 
Azione 1 

17 LOPUKHINA ARINA  

 International 
Relations and 
Diplomatic 
Affairs -DIS 

 *  €            2.000   €          26.750  
Vincitore Unibo 

Azione 1 

18 DERVISHI KALTRINA   Medicine 
and Surgery 

    €            3.250   €          30.000  Vincitore Unibo 
Azione 1 



 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
VIA ZAMBONI 33 - 40126 BOLOGNA - ITALIA - TEL. + 39 051 2099111 - FAX + 39 051 2099104 

 

Posizione Cognome Nome 
Data 

nascita 
Corso di 
Studio 

SAT 

Precede 
per 

minore 
età 

Importo tasse 
Importo tasse 
progressivo 

Vincitore/Idoneo 

19 MENKOVA YULIA   Beni 
Culturali  

    €            2.000   €          32.000  Vincitore Unibo 
Azione 1 

20 MULLA ERGEST  
 Business and 
Economics – 

CLABE 
 *  €            2.000   €          34.000  

Vincitore Unibo 
Azione 1 

21 TEIXEIRA DE 
OLIVEIRA PAULA 

MARIA 
EDUARDA 

  Medicine 
and Surgery 

 *  €            3.250   €          37.250  Idoneo 

22 MARZAN GEORDINI 
KRIESHA 

 Physics  *  €            2.000   €          39.250  Idoneo 

23 MOHAJERNOEI POUYA  
 Medicine 

and Surgery     €            3.250   €          42.500  Idoneo 

24 AISAGALIYEV ABZAL  
 Economics 

and Finance - 
CLEF 

    €            2.000   €          44.500  Idoneo 

25 KUREKCI ZEYNEP NAZ  
 Business and 
Economics – 

CLABE 
    €            2.000   €          46.500  Idoneo 

26 MAGYAR ÁGNES  
Educatore nei 

servizi per 
l'infanzia 

    €            2.000   €          48.500  Idoneo 

27 LIEBANAGARCIA DIEGOERIC  
 Economics 

and Finance - 
CLEF 

    €            2.000   €          50.500  Idoneo 

28 SLIJEPCEVIC MILICA  
 Business and 
Economics – 

CLABE 
 *  €            2.000   €          52.500  Idoneo 

29 GRIGOROPOULOU EVGENEIA  

 International 
Relations and 
Diplomatic 
Affairs -DIS 

    €            2.000   €          54.500  Idoneo 

30 
FAGIONATO 
GONÇALVES EDUARDO  

 Computer 
Engineering  *  €            2.000   €          56.500  Idoneo 

31 KADYROVA YASMIN  
 Statistical 
Sciences, 

Stats&Maths 
 *  €            2.000   €          58.500  Idoneo 

32 ULZIIBAYAR BATBILEGT  
 Business and 
Economics – 

CLABE 
 *  €            2.000   €          60.500  Idoneo 

33 WATSON GRACE   Medicine 
and Surgery 

    €            3.250   €          63.750  Idoneo 

34 ODOARDI ALESSANDRO  
 Economics 

and Finance - 
CLEF 

    €            2.000   €          65.750  Idoneo 

35 KHANALIYEV IBRAHIM  
 Economics 

and Finance - 
CLEF 

 *  €            2.000   €          67.750  Idoneo 

36 BATSAIKHAN TSOLMON  
 Economics 

and Finance - 
CLEF 

    €            2.000   €          69.750  Idoneo 

37 MUASHER RAED  
 Medicine 

and Surgery  *  €            3.250   €          73.000  Idoneo 

38 LIN YUJIE  
 Economics 

and Finance - 
CLEF 

    €            2.000   €          75.000  Idoneo 



 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
VIA ZAMBONI 33 - 40126 BOLOGNA - ITALIA - TEL. + 39 051 2099111 - FAX + 39 051 2099104 

 

Posizione Cognome Nome 
Data 

nascita 
Corso di 
Studio 

SAT 

Precede 
per 

minore 
età 

Importo tasse 
Importo tasse 
progressivo 

Vincitore/Idoneo 

39 CIREDDU ANDREA  
 Business and 
Economics – 

CLABE 
 *  €            2.000   €          77.000  Idoneo 

40 ALEMDAG GULRU  
 Business and 
Economics – 

CLABE 
    €            2.000   €          79.000  Idoneo 

41 SWAYDAN TIA   Medicine 
and Surgery 

    €            3.250   €          82.250  Idoneo 

42 
BARRETO 
SALGUEIRO AMANDA  

 Sviluppo e 
Cooperazione 
internazionale 

 *  €            2.000   €          84.250  Idoneo 

43 BRIZH POLINA  
 Medicina 
veterinaria     €            2.200   €          86.450  Idoneo 

44 KHAN ROHABA  
 Medicine 

and Surgery  *  €            3.250   €          89.700  Idoneo 

45 BORECKA 
KAROLINA 
KONSTANCJA   Genomics  *  €            2.750   €          92.450  Idoneo 

46 ŞAHIN CAN  
 Business and 
Economics – 

CLABE 
    €            2.000   €          94.450  Idoneo 

47 MAFFEI VINICIUS  
 Business and 
Economics – 

CLABE 
    €            2.000   €          96.450  Idoneo 

48 BICIIN 
PATRICIA 
NICOLE  

Economics 
of Tourism - 

ITALI 
    €            2.000   €          98.450  Idoneo 

49 HOXHAJ EMANUEL  
 Business and 
Economics – 

CLABE 
 *  €            2.000   €        100.450  Idoneo 

50 HOSSAIN 
ASHFI 
AFSARA 
HOSSAIN 

 
 Economics 

and Finance - 
CLEF 

    €            2.000   €        102.450  Idoneo 

51 VILLAMARÍN 
GUERRA 

VANESSA 
ALEXANDRA 

 
 Scienze e 
tecniche 

psicologiche 
    €            2.000   €        104.450  Idoneo 

52 GONZALEZ 
GUERRERO 

ARIANA 
SOLEDAD 

 

 DAMS - 
Discipline 
delle arti, 

della musica e 
dello 

spettacolo 

    €            2.000   €        106.450  Idoneo 

53 HABRYIELCHYK NASTASSIA  
Mediazione 
linguistica 

interculturale 
    €            2.500   €        108.950  Idoneo 

54 IDEWALD NOEL  
 Business and 
Economics – 

CLABE 
    €            2.000   €        110.950  Idoneo 

55 VOTA REGINO ROSA 
MICHELLE 

 
Mediazione 
linguistica 

interculturale 
    €            2.500   €        113.450  Idoneo 

56 DOLEH SARA   Genomics     €            2.750   €        116.200  Idoneo 

57 MENONI DE 
ARAÚJO 

WLADIMIR   Medicine 
and Surgery 

    €            3.250   €        119.450  Idoneo 

58 
INGRID 
ROLLANDE UMWARI  

 Economics 
and Finance - 

CLEF 
    €            2.000   €        121.450  Idoneo 

 



 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
VIA ZAMBONI 33 - 40126 BOLOGNA - ITALIA - TEL. + 39 051 2099111 - FAX + 39 051 2099104 

 
Avverso la presente Disposizione Dirigenziale potrà essere proposta impugnazione davanti al competente 

Tribunale Amministrativo Regionale nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione del provvedimento. 
 
Bologna, 3 giugno 2019 

 
LA DIRIGENTE DELL’AREA RELAZIONI INTERNAZIONALI 

F.to Dott.ssa Giovanna Filippini 
  




